Instruimos

Medellin, 4 de septiembre de 2024

Asesor : CARDONA BUSTOS SANTIAGO
Numero de cliente: 0000005959 « NIT: 811018049-1
Razén social: INSTITUCION ALCALDIA DE MEDELLIN
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PROPUESTA ECONOMICA

Direccién de envio : CALLE 2B NO. 79 - 80 BARRIO BELEN RINCON « MEDELLIN (ANTIOQUIA)

Nombre del contacto : ALEXANDER  NINO
Teléfono del contacto : (604) 408 4002 « Mévil :3108714875

Email del contacto : institucionalcaldiademedellin@gmail.com

Transportadora : 811023661 « MANDAR Y.SERVIR S.A.S.

Prueba Cantidad Valor unitario Total item
Material Impreso para Preparacion de Pruebas Saber 73 $13.210,96 $964.400,00
Total Pruebas : 73 Material didactico: $964.400,00
Descuento : $0.00
Subtotal : $964.400,00
Otros gastos no aplicar retencién
Gastos por consignacién nacional : $0,00
Gastos por envio material didactico : $0,00
Gastos por envio de resultados : $0,00
Manejo y embalaje : $0,00
$964.400,00

Total a pagar

Observaciones

« Consignar a nombre de INSTRUIMOS en la cuenta de ahorros 00800953804 de Bancolombia.

« Enviar certificado de retencién en la fuente.

« Confirmar la consignacion via fax al (4) 2151510 extension 131 informando el nimero del orden de pedido,

para proceder con el envio del material didactico.

INSTRUIMOS [811010647-1] CARRERA 43 54-53 PISO 2 Teléfono: 2151510 Email: instruimos@instruimos.com



Departamento RMATO UNICO ENTIDAD RECEPTORA
Administrativo HOJA DE VIDA
de la Funcion PERSONA JURIDICA
Pablica
(LEYES 190 DE 1995 Y 443 DE 1998)

RESOLUCION 580 DEL 19 DE AGOSTO DE 1999

RAZON SOCIAL O DENOMINA

sca  INSTRUIMOS S.A.S. [nrvo 811.010.647-1
PARA ENTIDAD O SOCIEDAD PUBLICA, DETERMINE ORDEN Y TIPO: PARA ENTIDAD O SOCIEDAD PRIVADA, DETERMINE CLASE :
ORDEN TIPO
| | oerd | ost] | wed | omd souawe | | | weraLrespaLoo) CLASE | l I (VER AL RESPALDO)
DOMICILIO PARA CORRESPONDENCIA | pals - COLOMBIA [oerarravento ANTIOQUIA
mnceo  MEDELLIN oreccion CR 43 54 53
reteroNos  215-15-10 di | APARTADO AEREO
i< $
RELACIONE LOS PRINCIPALES SERVICIOS QUE OFRECE SU ENTIDAD O SOCIEDAD
1 PREICFES-PREUNIVERSITARIOS 2 ORGANIZACION DE CONVENCIONES Y EVENTOS COMERCIALES
3 PRUEBAS SABER-SIMULACROS 4 SUMINISTRO DE MATERIAL EDUCATIVO EN GENERAL
5 CAPACITACIONES 6 LIBROS CLEIS

ACIONACTUAL

REL ACTUALO ULTIMO :

RELACIONE LOS CONTRATOS DE PRESTACION DE SERVICIOS
T

X 281-44-15 31-12-2020 1.628.700.000
[MUNICIPIO DE LA CEJA DEL TAMBO X 553-14-14 31-12-2019 18.915.580
[MUNICIPIO DE ITAGUI X 281-44-15 31-12-2019 2.528.276.100
[MUNICIPIO DE ITAGUI X 281-44-15 31-12-2018 3.033.026.000
[MUNICIPIO DE ITAGUI X 281-44-15 31-12-2017 2.630.000.000

. IN.REPRESENTA!

PRIMER APELLIDO

SEGUNDO APELLIDO (O DE CASADA)
DOCUMEE;DE IDENT:N‘IACION EJ NUMERO ACTUA EN CARACTER DE l] |:| CAPACIDAD DE CONTRATACION
o J - P ASAPORTE 98 . 505 ' 559 Representante Legal Apoderado $9 ) 83 8 ) 9 1 7 ) 680

| I
ACTUANDO EN CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE : 8l NO ME ENCUENTRO INCURSO DENTRO DE LAS
CAUSALES DE INHABILIDAD O INC AT_!’@MD’I'\B—DE ORDOEN CONSTITUCIONAL O LEGAL PARA CELEBRAR UN CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS (ART. 10. LEY 190 DE 1995).
OBSERVACIONES : / / /
{ J
g £

PARA TODOS LOS EFECTdS\l;,ECA[;ES,‘EERéﬂFICO QUELO OS POR MI ANOTADOS, EN EL PRESENTE FORMATO SON VERACES (ART. 50. LEY 190 DE 1985).
FIRMA IFECHA DE DILIGENCIAMIENTO

CERTIFICO QUE LA INFORMACION AQUI SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE A LOS DOCUMENTOS QUE LA ENTIDAD O SOCIEDAD HA PRESENTADO COMO SOPORTE (ART. 4o. LEY 190 DE 1995).
NOMBRE, CARGO Y FIRMA DEL RESPONSABLE e T ROT it RAT R GRS CIUDAD Y FECHA

CONTRATANTE FORMA FUHVP.J001




Camara de Conercio de Medellin para Antioquia (
CERTI FI CADO DE EXI STENCI A Y REPRESENTACI ON LEGAL
Fecha de expedici on: 15/07/ 2024 - 3:32:24 PM cAMARADE COMERCIO®

DE MEDELLIN PARA ANTIOQUIA

Reci bo No.: 0026843455 Val or: $00
CODI GO DE VERI FI CACI ON: i Qal I baj I rgi GLaa

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www. certificadoscamara.com y digite el respectivo cdédigo, para que
vi sual i ce | a | magen generada al nonmento de su expedicién. La
verificacion se puede realizar de manera ilimtada, durante 60 dias
cal endari o, contados a partir de |la fecha de su expedi ci on.

CON FUNDAMENTO EN LA MATRI CULA E | NSCRI PCl ONES EFECTUADAS EN EL REG STRO
MERCANTI L, LA CAMARA DE COVERCI O CERTI FI CA

NOVBRE, | DENTI FI CACION Y DOM CI LI O

Razon soci al : INSTRUUMS = S A S EN PROCESO DE
REORGANI ZACI ON ABREVI ADA
Si gl a: No reporto
Nit: 811010647-1
Dom cilio principal: MEDELLI N, ANTI OQUI A, COLOWVBI A
MATRI CULA
Matricul a No.: 21-229778-12
Fecha de matricul a: 01 de Abril de 1997
Utino afo renovado: 2024
Fecha de renovaci on: 01 de Abril de 2024
G upo N IF: GRUPO I | .
UBI CACI ON
Direcci 6n del domicilio principal: Carrera 43 54 53
Muni ci pi o: MEDELLI N, ANTI OQUI A, COLOMBI A
Correo el ectronico: cont abi | i dad1@ nstr ui nbs. com
Tel éf ono conercial 1: 2151510
Tel éf ono conerci al 2: No reporto
Tel éf ono conercial 3: No reporto
Pagi na web: No reportd
Di recci on para notificacion judicial: Carrera 43 54 53
Muni ci pi o: MEDELLI N, ANTI OQUI A, COLOMWVBI A
Correo el ectroénico de notificacion: contabi |l i dad1l@ nstrui nps. com
Tel éf ono para notificaci 6n 1: 2151510
Tel éf ono para notificaci 6n 2: No reporto
Tel éf ono para notificacion 3: No reporto

La persona juridica INSTRUMOXS S. A S. EN PROCESO DE REORGANI ZACI ON
ABREVI ADA SI autoriz6 para recibir notificaciones personales a través de
correo electrénico, de conform dad con | o establecido en |os articul os
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Camara de Conercio de Medellin para Antioquia (
CERTI FI CADO DE EXI STENCI A Y REPRESENTACI ON LEGAL
Fecha de expedici on: 15/07/ 2024 - 3:32:24 PM cAMARADE COMERCIO®

DE MEDELLIN PARA ANTIOQUIA

Reci bo No.: 0026843455 Val or: $00
CODI GO DE VERI FI CACI ON: i Qal I baj I rgi GLaa

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www. certificadoscamara.com y digite el respectivo cdédigo, para que
vi sual i ce | a | magen generada al nonmento de su expedicién. La
verificacion se puede realizar de manera ilimtada, durante 60 dias
cal endari o, contados a partir de |la fecha de su expedi ci on.

291 del Cbédigo General del Proceso y 67 del Cbédigo de Procedi m ento
Adm nistrativo y de | o Contenci oso Adm nistrativo

CONSTI TUCI ON

CONSTI TUCI ON: Que por escritura publica No.679, otorgada en |la Notaria
6a. de Medellin, del 23 de abril de 1997, aclarada por escritura No.
5.465, de julio 24 de 1997, de la Notaria 15a. de Medellin, inscritas
en esta Camara de Conercio el 25 de julio de 1997, en el libro 9o.,
folio 853, bajo el No. 5966, se constituyd una soci edad conercial de
responsabilidad |imtada denom nada:

| NSTRUI MOS LI M TADA
REFORVAS ESPECI ALES

Acta No. 38 del 13 de septienbre de 2021, de la Junta de Socios, inscrita
en esta Canara de Conercio el 23 de septienbre de 2021, con el No.29883
del libro IX del registro nercantil, nmediante la cual |a sociedad se
transforma de sociedad |imtada a sociedad por acciones sinplificada,
baj o | a denom naci 6n de:

| NSTRU MOS S. A S.

PROCESOS ESPECI ALES
NOVBRAM ENTQO

Por Auto No. 2021-02-026591 del 03 de novienbre de 2021, y Aviso del 26
de novi enbre de 2021, de | a Superintendencia de Soci edades, inscritos en
esta Camara de Conercio el 16 de dicienbre de 2021, con el No. 355, del
libro XI X, se designo a:

CARGO NOVBRE | DENTI FI CACI ON
PROMOTOR VLADI M R ALBERTO MORALES C. C. 98.505. 559
MENESES
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Camara de Conercio de Medellin para Antioquia (
CERTI FI CADO DE EXI STENCI A Y REPRESENTACI ON LEGAL
Fecha de expedici on: 15/07/ 2024 - 3:32:24 PM cAMARADE COMERCIO®

DE MEDELLIN PARA ANTIOQUIA

Reci bo No.: 0026843455 Val or: $00
CODI GO DE VERI FI CACI ON: i Qal I baj I rgi GLaa

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www. certificadoscamara.com y digite el respectivo cdédigo, para que
vi sual i ce | a | magen generada al nonmento de su expedicién. La
verificacion se puede realizar de manera ilimtada, durante 60 dias
cal endari o, contados a partir de |la fecha de su expedi ci on.

APERTURA AL PROCESO DE REORGANI ZACI ON ABREVI ADA: Medi ante Auto No.
2021-02- 026591 del 03 de novienbre de 2021, y Aviso del 26 de novi enbre
de 2021, de |l a Superintendencia de Soci edades, inscritos en esta Canara
de Conercio el 16 de dicienbre de 2021, con el No. 354, del libro Xl X
se admte a l|la sociedad Instruinos S A S. identificada con NT
811.010.647-1, al proceso de Reorgani zaci 6n Abrevi ado.

CONFI RVACI ON ACUERDO DE REORGANI ZACI ON: Medi ante Acta No. 610-000124 de
28 de abril de 2022, de |l a Superintendencia de Soci edades ? Medellin,
inscrita en esta Camara de Conercio el 13 de mayo de 2022 con el No. 123
del Libro XIX, se confirnma el acuerdo de reorgani zaci 6n suscrito por |o0s
acreedores de | a soci edad.

TERM NO DE DURACI ON
La persona juridica no se halla disuelta y su duraci 6n es indefinida.
OBJETO SOCI AL

La sociedad tendra conp objeto social principal: inpartir educacién
formal, formacion para el trabajo e informal de acuerdo con |as normas
emanadas del M nisterio de Educaci 6n Naci onal .

Par a el logro de este objetivo la sociedad se valdra de un
est abl eci m ento educativo denom nado (1 NSTRU MOS | NSTI TUCI ON EDUCATI VA) .

Tanbi én podra |a sociedad enprender toda clase de transacci ones, conp
adquirir bienes nuebles o innuebles; dar en prenda |los prineros e
hi pot ecar | os segundos; podra participar en la constitucion de
soci edades de cual qui er natural eza que se ocupen de negoci os anal ogos a
los que se propone explotar |a conpafiia, o que tengan por fin cel ebrar
actos o0 ejecutar contratos que den por resultado favorecer directa o
indirectamente l|os intereses de la msnma yen | a adquisicion y tendencia
de derechos, participaciones o0 acciones en sociedades de cual quier
clase. Asimsnp, podra realizar cualquier otra actividad econdnica
licita tanto en Col onbia conmb en el extranjero.

La sociedad podra |levar a cabo, en general, todas |as operaciones, de
cual quier naturaleza que ellas fueren, relacionadas con e/ objeto
nmenci onado, asi conb cualesquiera actividades simlares, conexas o
conplenentarias o0 que permtan facilitar o desarrollar el conmercio o |a
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Camara de Conercio de Medellin para Antioquia (
CERTI FI CADO DE EXI STENCI A Y REPRESENTACI ON LEGAL
Fecha de expedici on: 15/07/ 2024 - 3:32:24 PM cAMARADE COMERCIO®

DE MEDELLIN PARA ANTIOQUIA

Reci bo No.: 0026843455 Val or: $00
CODI GO DE VERI FI CACI ON: i Qal I baj I rgi GLaa

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www. certificadoscamara.com y digite el respectivo cdédigo, para que
vi sual i ce | a | magen generada al nonmento de su expedicién. La
verificacion se puede realizar de manera ilimtada, durante 60 dias
cal endari o, contados a partir de |la fecha de su expedi ci on.

i ndustria de | a soci edad.

En desarrollo de su objeto social y para su adecuada obtenciodn, la
sociedad podra intervenir en la constitucion de sociedades, hacer
aportes en dinero a las misms y participar en su funci onanm ento.

Podra igualnmente fusionarse con otras conpafiias y absorber o ser
absorbida y celebrar toda clase de <contratos o actos directanente
rel aci onados con el objeto social, nuy especialnente celebrar el
contrato de canbio en todas sus nmanifestaciones. Tanbién podra |a
Conpafiia realizar cualquier otra actividad que esté dentro de |os
limtes legales, cono |a elaboracion de naterial educativo y didéactico
para el desarrollo de sus activi dades.

CAPI TAL
CAPI TAL AUTORI ZADO
Val or : $105. 279. 000, 00
No. de acci ones : 105. 279, 00
Val or Nom nal : $1. 000, 00
CAPI TAL SUSCRI TO
Val or : $105. 279. 000, 00
No. de acci ones : 105. 279, 00
Val or Nom nal : $1. 000, 00
CAPI TAL PAGADO
Val or : $105. 279. 000, 00
No. de acci ones : 105. 279, 00
Val or Nom nal : $1. 000, 00

REPRESENTACI ON LEGAL

La representacion |egal de |a sociedad por acciones sinplificada estara
a cargo de una persona natural o juridica, accionista o no, quien podra
tener suplentes, designado por |a asanbl ea general de acci oni stas.

Las funciones del representante |legal term naran en caso de dimsioén o
revocaci 6n por parte de | a asanbl ea general de accionistas, de deceso o
de incapacidad en aquellos casos en que el representante | egal sea una
persona natural y en caso de |iquidacion privada o judicial, cuando e/
representante | egal sea una persona juridica.
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Camara de Conercio de Medellin para Antioquia (
CERTI FI CADO DE EXI STENCI A Y REPRESENTACI ON LEGAL
Fecha de expedici on: 15/07/ 2024 - 3:32:24 PM cAMARADE COMERCIO®

DE MEDELLIN PARA ANTIOQUIA

Reci bo No.: 0026843455 Val or: $00
CODI GO DE VERI FI CACI ON: i Qal I baj I rgi GLaa

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www. certificadoscamara.com y digite el respectivo cdédigo, para que
vi sual i ce | a | magen generada al nonmento de su expedicién. La
verificacion se puede realizar de manera ilimtada, durante 60 dias
cal endari o, contados a partir de |la fecha de su expedi ci on.

La cesacion de las funciones del representante |egal, por cual quier
causa, no da lugar a ninguna indemizaci 6n de cual qui er natural eza,
diferente de aquellas que |e correspondieran conforne a |la |ey |aboral,
si fuere el caso.

La revocaci on por parte de | a asanbl ea general de accionistas no tendra
que estar notivada y podra realizarse en cual qui er tienpo.

En aquellos casos en que el representante |egal sea una persona
juridica, las funciones quedaran a cargo del representante |egal de
ést a.

Toda renuneracidon a que tuviere derecho el representante legal de la
soci edad, debera ser aprobada por |a asanbl ea general de accioni stas.

FACULTADES Y LI M TACI ONES DEL REPRESENTANTE LEGAL

Facul tades del representante legal. - La sociedad sera gerenciada,
adm ni strada y represent ada | egal mrente ante terceros por e/
representante legal, quien no tendra restricciones de contratacion por

razén de la naturaleza ni de la cuantia de | os actos que celebre. Por |o
tanto, se entendera que el representante |egal podra celebrar o ejecutar
todos los actos y contratos conprendi dos en el objeto social o que se
relacionen directanente con la existencia ye! funcionamento de |a
soci edad.

El representante | egal se entendera investido de |os nas anpli os poderes
para actuaren todas |las circunstancias en nonbre de |a sociedad, con
excepci 6n de aquellas facultades que, de acuerdo con | os estatutos, se
hubi eren reservado | os accionistas. En las relaciones frente a terceros,
| a soci edad quedar& obligada por los actos y contratos cel ebrados por el
representante | egal.

NOVBRAM ENTOS
REPRESENTANTES LEGALES
Por Acta No.38 del 13 de septienbre de 2021, de la Junta de Soci os,

inscrita en esta Camara de Conercio el 23 de septienbre de 2021, con el
No. 29883 del libro I X, se designo a:
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Camara de Conercio de Medellin para Antioquia (
CERTI FI CADO DE EXI STENCI A Y REPRESENTACI ON LEGAL
Fecha de expedici on: 15/07/ 2024 - 3:32:24 PM cAMARADE COMERCIO®

DE MEDELLIN PARA ANTIOQUIA

Reci bo No.: 0026843455 Val or: $00
CODI GO DE VERI FI CACI ON: i Qal I baj I rgi GLaa

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www. certificadoscamara.com y digite el respectivo cdédigo, para que
vi sual i ce | a | magen generada al nonmento de su expedicién. La
verificacion se puede realizar de manera ilimtada, durante 60 dias
cal endari o, contados a partir de |la fecha de su expedi ci on.

CARGO NOVBRE | DENTI FI CACI ON
REPRESENTANTE LEGAL VLADI M R ALBERTO MORALES C. C. 98. 505. 559
PRI NCI PAL VENESES
REPRESENTANTE LEGAL FRANCI A ELENA MORALES C.C 21.926.901
SUPLENTE MVENESES

REVI SORES FI SCALES

Por Acta No.38 del 13 de septienbre de 2021, de |la Junta de Soci os,
inscrita en esta Camara de Conercio el 23 de septienbre de 2021, con el
No. 29883 del libro I X, se designé a:

CARGO NOVBRE | DENTI FI CACI ON

REVI SOR FI SCAL PRI NCI PAL W LVMAR HERRERA C.C 4.323.170
JARAM LLO

REVI SOR FI SCAL SUPLENTE PAULA ANDREA HERRERA C.C 1.128.422.231
CASTANO

REFORVAS DE ESTATUTCS

Los estatutos de | a Soci edad han si do refornmados asi:

DOCUMENTO | NSCRI PCl ON
E. P. No. 4499 del 29/12/2019 de Not.8Med 31441 del 01/11/2019 del L.IX
Acta No. 38 del 13/09/2021 de Junta 29883 del 23/09/2021 del L.IX

RECURSOS CONTRA LOS ACTCOS DE | NSCRI PCI ON

De conformdad con |o establecido en el Cddigo de Procedinmento
Adm nistrativo y de |o Contencioso Admnistrativo y la Ley 962 de 2005,
los actos admnistrativos de registro, quedan en firne dentro de | os
diez (10) dias habiles siguientes a |la fecha de inscripcidn, sienpre que
no sean objeto de recursos. Para estos efectos, se informa que para |l a
Camara de Conercio de Medellin para Antioquia, |os sabados NO son dias
habi | es.
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Camara de Conercio de Medellin para Antioquia (
CERTI FI CADO DE EXI STENCI A Y REPRESENTACI ON LEGAL
Fecha de expedici on: 15/07/ 2024 - 3:32:24 PM cAMARADE COMERCIO®

DE MEDELLIN PARA ANTIOQUIA

Reci bo No.: 0026843455 Val or: $00
CODI GO DE VERI FI CACI ON: i Qal I baj I rgi GLaa

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www. certificadoscamara.com y digite el respectivo cdédigo, para que
vi sual i ce | a | magen generada al nonmento de su expedicién. La
verificacion se puede realizar de manera ilimtada, durante 60 dias
cal endari o, contados a partir de |la fecha de su expedi ci on.

Una vez interpuestos |os recursos, |os actos adm nistrativos recurridos
guedan en efecto suspensivo, hasta tanto | os m snpbs sean resueltos,
conf or ne |l o prevé el articulo 79 del Cbddigo de Procedimento
Admi nistrativo y de | os Contencioso Adm nistrativo.

A la fecha y hora de expedicion de este certificado, NO se encuentra en
curso ni ngan recurso.

CLASI FI CACI ON DE ACTI VI DADES ECONOM CAS - Cl 1 U
Actividad principal codigo Cll1U 8551
Actividad secundaria cdédigo ClIU 8560
O ras actividades cédigo CIU: 4761, 8230
ESTABLECI M ENTQ( S) DE COVERCI O

A nonbre de la persona juridica figura matriculado en esta Camara de
Conerci o el siguiente establecimento de conercio/sucursal o agenci a:

Nonbr e: | NSTRUI MOS | NSTI TUCI ON EDUCATI VA
Matricul a No.: 21-249161-02

Fecha de Matricul a: 05 de Enero de 1994

Utino aio renovado: 2024

Cat egori a: Est abl eci m ent o- Pri nci pal

Di recci on: Carrera 43 54 53

Muni ci pi o: MEDELLI N, ANTI OQUI A, COLOMWBI A

S DESEA OBTENER | NFORVACI ON DETALLADA DE LGOS ANTERI ORES

ESTABLECI M ENTOS DE COVERCIO O DE AQUELLGCS MNATRI CULADOS EN UNA
JURISDICCION DIFERENTE A LA DEL PROPIETARIO DEBERA SOLICITAR EL
CERTI FI CADO DE MATRI CULA MERCANTIL DEL RESPECTI VO ESTABLECI M ENTO DE
COMERCI O

LA | NFORMACI ON CORRESPONDI ENTE A LOS ESTABLECI M ENTOS DE COVERCI O,
AGENCI AS Y SUCURSALES, QUE LA PERSONA JURI DI CA TI ENE MATRI CULADCS EN
OTRAS CAMVARAS DE COMERCI O DEL PAI'S, PODRA CONSULTARLA EN
WAV RUES. ORG. CO.

SE RECOM ENDA VERI FI CAR EL PORTAL WAV GARANTI ASMOBI LI ARI AS. COM CO DONDE
PUEDEN OBRAR I NSCRI PCI ONES ADI Cl ONALES RELATIVAS A GARANTI AS
MOBI LI ARl AS, CONTRATOS QUE GARANTI CEN OBLI GACI ONES O LI M TACI ONES DE LA
PROPI EDAD.
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Camara de Conercio de Medellin para Antioquia (
CERTI FI CADO DE EXI STENCI A Y REPRESENTACI ON LEGAL
Fecha de expedici on: 15/07/ 2024 - 3:32:24 PM cAMARADE COMERCIO®

DE MEDELLIN PARA ANTIOQUIA

Reci bo No.: 0026843455 Val or: $00
CODI GO DE VERI FI CACI ON: i Qal I baj I rgi GLaa

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www. certificadoscamara.com y digite el respectivo cdédigo, para que
vi sual i ce | a | magen generada al nonmento de su expedicién. La
verificacion se puede realizar de manera ilimtada, durante 60 dias
cal endari o, contados a partir de |la fecha de su expedi ci on.

TAMANO DE EMPRESA

De conformdad con lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del decreto
1074 de 2015 y la Resolucion 2225 de 2019 del DANE el tanafio de |a
enpresa es nedi ana.

Lo anterior de acuerdo a |a informacion reportada por el matricul ado o
inscrito en el fornulario RUES:

| ngresos por actividad ordinaria $6, 441, 902, 018. 00

Acti vi dad econénica por |a que percibié6 myores ingresos en el periodo -
Cl U 8559

| NFORVACI ON COVPLENMENTARI A

Este certificado refleja la situacion juridica registral de |a sociedad,
a la fecha y hora de su expedi ci on.

Este certificado cuenta con plena validez juridica segun |o dispuesto en
la ley 527 de 1999. En él se incorporan tanto la firnma necani ca que es
una representacion grafica de la firma del Secretario de |la Camara de
Conercio de Medellin para Antioquia, conmb la firma digital vy la
respectiva estanpa cronol 6gica, |as cuales podra verificar a través de
su aplicativo visor de docunent os PDF

Si usted expidio el certificado a través de |la plataforma virtual, puede
imprimrlo con la certeza de que fue expedi do por |a Canara de Conercio
de Medellin para Antioquia. La persona o entidad a |la que usted |le va a

entr egar el certificado puede verificar su contenido de nmanera
ilimtada, durante 60 dias calendario contados a partir del nonento de
su expedicion, ingresando a ww. certificadoscamara.comy digitando el

cédigo de verificacién que se encuentra en el encabezado del presente
docunento. ElI certificado a validar corresponde a |la imgen y contenido
del certificado creado en el nonento en que se generd en las taquillas o
a través de la plataforma virtual de |a Canara.
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Camara de Conercio de Medellin para Antioquia (
CERTI FI CADO DE EXI STENCI A Y REPRESENTACI ON LEGAL
Fecha de expedicion: 15/07/ 2024 - 3:32: 24 PM caAMARADE COMERCIO®

DE MEDELLIN PARA ANTIOQUIA

Reci bo No.: 0026843455 Val or: $00
CODI GO DE VERI FI CACI ON: i Qal I baj I rgi GLaa

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www. certificadoscamara.com y digite el respectivo cdédigo, para que
vi sual i ce | a | magen generada al nonmento de su expedicién. La
verificacion se puede realizar de manera ilimtada, durante 60 dias
cal endari o, contados a partir de |la fecha de su expedi ci on.

SANDRA MILENA MOMNTES PALACIO
Vicepresidente de Registros

Pdgina: 9de 9



2/9/24, 4:52 p.m. virtuales.camaramedellin.com.co/CertificadosElectronicos/#!/verificar-codigo

Resumen verificacién de cédigo

(http//vl\\lwvgr@é)rﬁé?g Fﬁ@@l INSTRUIMOS S.A.S. EN PROCESO DE REORGANIZACION ABREVIADA
Tipo de certificado: Existencia y Representacion Legal
Fecha de generacion: 15/07/2024
Hora de generacion: 15:32
Nudmero de radicado: 26843455
Coédigo de verificacion: iQallbajlrgiGLaa

Contacto(http:/\www.camaram:

electronico.aspx)

Camara de Comercio de Medellin para Antioquia (
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL M
Preguntas frecuentes Fecha de expedicidn: 15/07/2024 - 3:32:24 PM cAMARADE COMERCIO®
DE MEDELLIN PARA ANTIOQUIA

Recibo No.: 0026843455 Valor: 300

CcODIGO DE VERIFICACION: iQallbajlrgiGLaa
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.certificadoscamara.com vy digite el respectivo c¢bddigo, para que
visualice la imagen generada al momento de su expedicidén. La
verificacién se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendario, contados a partir de la fecha de su expediciodn.

CON FUNDAMENTO EN LA DﬂATRiCULAIE INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL REGISTRO
MERCANTIL, LA CAMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

SERVICIO AL CLIENTE FUERA DE MEDELLIN EVENTOS CORPORATIVOS S|

4449758 018000 412000 44 44 408 (I

SEDE PRINCIPAL

Calle 53 No. 45-77

© 2017 - CCMA Todos los derechos reservados Términos y condiciones d

(http://vww.camaramedellin.com.cc
y-Condiciones.aspx)| Avis
(http://www.camaramedellin.com.cof/:
de-privacidad-en-procesos-de-inf

¢Necesitas Ayuda?

»

https://virtuales.camaramedellin.com.co/CertificadosElectronicos/#!/verificar-codigo 1/2


https://facebook.com/CamaraMedellin
http://www.camaramedellin.com.co/site/Terminos-y-Condiciones.aspx
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http://www.camaramedellin.com.co/site/Terminos-y-Condiciones.aspx
http://www.camaramedellin.com.co/site/Inicio/Aviso-de-privacidad-en-procesos-de-informacion.aspx
http://www.camaramedellin.com.co/site/Inicio/Aviso-de-privacidad-en-procesos-de-informacion.aspx
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http://www.camaramedellin.com.co/site/Contactenos/Correo-electronico.aspx
javascript:void(0)
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-} Asistente virtual ~
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Formulario del Registro Unico Tributario

2. Concepto [0 | 2 Actualizacion

4. Numero de formulario

(41 ‘

5)770721

984(802

2489

0) 0000

141082870280

14108287028 0

5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccion seccional 14. Buzon electronico
811010 6 4 7| 1 |mouestosdeMedelin 14
IDENTIFICACION
24. Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento 26. Ndmero de Identificacién— ./ 27. Fecha expedicion
Persona juridica 1 \ \
Lugar de expedicion 28. Pais 29. Departamento N4 30- Eiudad/l\/!unicipio
|
31. Primer apellido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre Z 34:-8ti0s nombres
35. Razon social N
INSTRUIMOS S.A.S.
36. Nombre comercial N 37: Sigia—
INSTRUIMOS INSTITUCION EDUCATIVA s
UBICACION, .
38. Pais 39. Departamento 7 A 40. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 [Antioquia 0 5 [Medellin 001
41. Direccion principal NN
CR43 CL54 53
42. Correo electrénico contabilidad1 @instruimos.com
43. Cédigo postal 44. Teléfong 1 21 5 1 5 1 0Q|45. Teléfono 2 3184666246
CLASIFICACION
Actividad-econémica - Ocupacién
Actividad principal Actividad sccunua?la_ Otras actividades 52. Ntmero
46. Codigo 47. Fecha inicio actividad 48. Codigo 49{ Fechatinicio dctividad 50. Codigo 1 2 51. Codigo establecimientos
|8 55 1|[1 997050 1]|[8 560}/204.3,010 8| 476 18 23 0 | | | 1|
Responsabilidades, Calidades y Atributos
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
sculs |7 [10[14la2feslsoesiy | | | | [ | [ | | [ [ | [ [ | [ [ |
05- Impto. renta y compl. régimen ordinar-._55 < Informante-de Beneficiarios Finales
07- Retencion en la fuente a titulo de \rent
10- Obligado aduanero
14- Informante de exogena
42- Obligado a llevar contabilidad
48 - Impuesto sobre las ventas - IVA
52 - Facturador electrénico
Usuarios aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
ooz | [ L L [ [ ] T |
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
| | ‘ | | |s8.crc |

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripcion en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida y en consecuencia no se exigira su renovacion

SI|:| NO

59. Anexos

Para uso excl

60. No. de Folios: Ijl

usivo de la DIAN

61. Fecha |2024-o7-31 /16:03: 39 |

La informacién suministrada a través del formulario oficial de inscripcion, actualizacién, suspension
y cancelacion del Registro Unico Tributario (RUT),
inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantaran los procedimientos administrativos
sancionatorios o de suspension, segun el caso, Pardgrafo del articulo 1.6.1.2.6 del Decreto 1625
del 2016. De igual manera al formalizar el tramite el usuario fue informado y acepta la politica de

tratamiento de datos ley 1581 de 2012.
Firma del solicitante:

debera ser exacta y veraz; en caso de constatar

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
Firma autorizada:

984. Nombre

985. Cargo Representante legal Certificado

MORALES MENESES VLADIMIR ALBERTO

Fecha generacion documento PDF: 31-07-2024 04:05:13PM



~

Formulario del Registro Unico Tributario

Espacio reservado para la DIAN

Hoja 2

Pagina 2 de 6
4. Numero de formulario 141082870280
‘ (4‘15)77|07212489984(8|02(‘)) 000 |014103287028 0

8 1

5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT)

06 4 7|1

6. DV | 12. Direccion seccional

Impuestos de Medellin

14. Buzén electrénico

Caracteristicas y formas de las organizaciones

62. Naturaleza

63. Formas asociativas

1 2 64. Entidadesa institutos de 'derechopublico de orden nacional, departamental,
municipal y'descentralizados

65. Fondos 66. Cooperativas gz&?ﬁg?gfdes ¥ 9rapismos
68. Sin personeria juridica 69. Otras organizaciones no clasificadas 70. Beneficio 1
Constitucién, Registro y Ultima Reforma Composicion del Capital
Documento 1. Constitucién 2. Reforma
71. Clase 0 1 82. Nacional 100 %
72. Namero 9 3 8
73. Fecha 970423 202109143 - 83. Nacional publico 0.0 %
1 —_———
74. Numero de notaria
75. Entidad de registro 3 G 3 84. Nacional privado 100 0 %
76. Fecha de registro 9970725 280 2,+0'9 2 3
= . NI AN S SN . W W E—
77. No. Matricula mercantil 1229778 - 3 2 1\2229/'77 812
78. Departamento 5 o5
79. Ciudad/Municipio 0 2 1 85. Extranjero 0 %
Vigencia 86. Extranjero publico 0 0 %
7 /7
80. Desde 704238 I y9970423
81. Hasta 912 3—1_ i 20991231 87. Extranjero privado 0 0 %
|
Entidad de vigilancia y control
88. Entidad de vigilancia y control
Superintendencia de Sociedades 5
Estado y Beneficio
Item 89. Estado actual $0./Fecha cambio de estado 91. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 92. DV
1 8 0 20141231]| -
2 2 1 20210091 3] .
|
g | . . :
4 | o :
5 | | :
Vinculacién econémica
93. Vinculacion . ; 95. Numero de |dentificacién Tributaria (NIT) de la
econémica 94. Nombre del grupo econémico y/o empresarial 96. DV.

Matriz o Controlante

97. Nombre o razén social de la matriz o controlante

otorgado en el exterior

170. Numero de identificacion tributaria

171. Pais

172. Numero de identificacion tributaria
sociedad o natural del exterior con EP

173. Nombre o razén social de la sociedad o natural del exterior con EP

Fecha generacion documento PDF: 31-07-2024 04:05:13PM



Formulario del Registro Unico Tributario
Representacion

Espacio reservado para la DIAN

4. Numero de formulario

‘(4‘15) |

770721

2489

Pagina 3 de 6 Hoja 3
141082870280
Jl(slo‘J(‘)“U(‘J‘t U]uo‘s‘zamzs 0

5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT)

0 1

8 1 1

6. DV

1 Impuestos de Medellin

12. Direccién seccional

06 47

14. Buzén electrénico

Representacion

98. Representacion
REPRS LEGAL PRIN

99. Fecha inicio ejercicio representacion

18

19970223

100. Tipo de documento

101. Numero de identificacion i02-DV

103-Numero de tarjeta profesional

] CéduladeCiudadani 1 3 |9 8 5 0 5 5 5 9 _ !
104. Primer apellido 105. Segundo apellido 106. Primef nombre 107. Otros nombres
MORALES |MENESES VLADIMIR |ALBERTO
108. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 109. DV | 110. Razon social representante legal
98. Representacion | 99. Fecha inicio ejercicio represe:\.!ag —
REPRS LEGAL SUPL 19 _Jllig 7.0 4 2 3]

100. Tipo de documento 101. Numero de identificacion 102. DV | 103. NUmero de tarjeta profesional
CéduladeCiudadan {1 3 |2 1 9 2 6 9 0 1 |
2
104. Primer apellido 105. Segundo apellido 106. Primer-ngmbre 107. Otros nombres
MORALES |MENESES !FRANCIA ELENA
108. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 109. DV | 110. Razon ociai réprésentante, legal
98. Representacion 99. Fec¢ha.inicio/ejrcicia.sepreseritacion
NN |
100. Tipo de documento 101. Numero de identificaciorr 102. DV | 103. Numero de tarjeta profesional
3 7 |
104. Primer apellido 105. Segunde. apellido 106. Primer nombre 107. Otros nombres
108. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 109. DV | 1410. Razori soeial representante legal
i
1 EAN
98. Representacion 99, Fecha inicio ejercicio representacion
— 1 1 |
100. Tipo de documento 101 Numero de identificacidn 102. DV | 103. Numero de tarjeta profesional
. |
104. Primer apellido 105:-Segundo apellido 106. Primer nombre 107. Otros nombres
108. Numero de Identificacion Tributaria’ (M) 109. DV| 110. Razon social representante legal
98. Representacion 99. Fecha inicio ejercicio representacion
1 1 |
100. Tipo de documento 101. Numero de identificacion 102. DV | 103. Numero de tarjeta profesional

104. Primer apellido

105. Segundo apellido 106. Primer nombre

107. Otros nombres

108. Numero de Identificacion Tributaria (NIT)

109. DV

110. Razén social representante legal

Fecha generacion documento PDF: 31-07-2024 04:05:13PM



Formulario del Registro Unico Tributario
Socios y/o Miembros de Juntas Directivas, Consorcios, Uniones

Pagina 4 de 6 Hoja 4
Espacio reservado para la DIAN 4. Numero de formulario 141082870280
(415)7707212489984(8020) 000014108287028 0
5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccion seccional 14. Buzon electronico
8 1 1 0 1 0 6 4 711 Impuestos de Medellin 1 1
Socios y/o Miembros de Juntas Directivas, Consorcios, Uniones Temporales
111. Tipo de documento 112. Numero de identificacion 118, BV.] 174. Nacichaiidad
CéduladeCiudada { 3 |9 8 5 0 5 5 5 9 | I COLOMBIA 169
I —
115. Primer apellido 116. Segundo apellido 117. Primer nombre 118-0Otros nombres
MORALES MENESES |VLADIMIR JALBERTO
1 —_
119. Razén social
120. Valor capital del socio 121. % Participacion 122:Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro
|
50,350,000 9 5///3199 770423 20210913
111. Tipo de documento 112. Numero de identificacion 413DV | 114. Nacionalidad
CéduladeCiudada { 3 (2 1 9 2 6 9 0 1 i COLOMBIA 169
115. Primer apellido 116. Segundo apellido 117. Primer riombre 118. Otros nombres
MORALES MENESES iFRANCIA ELENA
2
119. Razén social
120. Valor capital del socio 121. % Participacion 122/ Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro
2,650,000 5 1997042 3] 20210913
111. Tipo de documento 112. Numero de identificacion 113. DV | 114. Nacionalidad
115. Primer apellido 116. Segundo-apellido 117. Primer nombre 118. Otros nombres
3 | s
119. Razén social
120. Valor capital del socio i 121. % Participacion 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro
| — | 1 1 | 1 1
111. Tipo de documento 112. Numerc. de identificacién 113. DV | 114. Nacionalidad
115. Primer apellido 1116( Segundo apellido 117. Primer nombre 118. Otros nombres
|
4 e N
119. Razén social
120. Valor capital del socio 121. % Participacion 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro
| 1 1 | 1 1
111. Tipo de documento 112. Numero de identificacion 113. DV | 114. Nacionalidad
115. Primer apellido 116. Segundo apellido 117. Primer nombre 118. Otros nombres
5
119. Razén social
120. Valor capital del socio 121. % Participacion 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro
| 1 1 | 1 1

Fecha generacion documento PDF: 31-07-2024 04:05:13PM



N

Formulario del Registro Unico Tributario
Revisor Fiscal y Contador

Espacio reservado para la DIAN

4. Numero de formulario

Pagina 5 de 6 Hoja 5
141082870280
‘“‘Lﬂlon12JJUJ4(8UJ(‘)“U(‘J‘L U]uo‘s‘zsmzs 0

5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT)

8 1 1

6. DV

0106 4 7|1

12. Direccién seccional

Impuestos de Medellin

14. Buzén electrénico

Revisor Fiscal y Contador

124. Tipo de documento

125. Numero de identificacion

N 127.,Numerc.de tdrjeta/ profesional

Cédulade Ciudadania 1 3|14 3 2 3 1 7 0 i 2 2 4 9 4T
128. Primer apellido 129. Segundo apellido 130. Primer nombre 13]l. Otros nombres

HERRERA |JARAMILLO WILMAR I

132. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 133. DV| 134. Sociedad o firma designada

Revisor fiscal principal

135. Fecha de nombramiento

|2

017,0201|

136. Tipo de documento
Cédula de Ciudadania 1

137. Numero de identificacion

139. NUmero de tarjeta profesional

1981 10T

142.. Ptimer hombre

iPAULA

143. Otros nombres

ANDREA

31128422231
140. Primer apellido 141. Segundo apellido
HERRERA |CASTANO
144. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 145. DV| 146. Sociedad o firrha designada

Revisor fiscal suplente

147. Fecha de nombramiento

|2017,0201]

148. Tipo de documento

149. Numero de identificacion

150. DV| 151. NUmero de tarjeta profesional

152. Primer apellido

153. Segundo apellido

154. Primer nombre

155. Otros nombres

5

°

£ N

§ 156. NUmero de Identificacion Tributaria (NIT) 157 DV| 188./Sociedad o-firma.designada

|
1< =
159. Fecha de nombramiento
W)

Fecha generacion documento PDF: 31-07-2024 04:05:13PM



Formulario del Registro Unico Tributario
Establecimientos

Espacio reservado para la DIAN

Pagina

489

4. Numero de formulario

‘(4‘15)

7707212

984(802

6

0) 0000

de 6 Hoja 6

141082870280

14108287028 0

5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT)

6. DV | 12. Direccion seccional

14. Buzén electrénico

8 1101086 4 7|1 |movestosdeMedelin 11
Establ gencias, sucursales, oficinas, sedesonegocioa;eas—-
160. Tipo de establecimiento 161. Actividad econémica
Establecimiento de comerci o 2 |Formacién para el trabajo. l8 55 1
162. Nombre del establecimiento
INSTRUIMOS INSTITUCION EDUCATIVA
163. Departamento 164. Ciudad/Municipio
Antioquia 0 5 | Medellin 01
! 165. Direccion /S
CR 43 54 53
166. Numero de matricula mercantil 167. Fecha de’la aricula mercantil
2124916102 /A |19 9470 1.0 5]
168. Teléfono 169. Fecha de cieire
2151510 /O | |
160. Tipo de establecimiento 161. Actividad econémica
Establecimiento de comerci ( o [Formacion para el trabajo. |8 5 5 1
162. Nombre del establecimiento
INSTRUIMOS LIMITADA
163. Departamento 164. Ciudad/.’\llu'r‘.icipio
Bogota D.C. 1 1 ‘Bogoté, D.C. 0 1
2 165. Direccion
CR 37 25B43
166. Numero de matricula mercantil 167/ Fecha de la matricula mercantil
20374228/ [201 0102 1]
168. Teléfono 169. Fecha de cierre
5743869 [202 1,112 5]
160. Tipo de establecimiento 161:-Actividad-econdmica
Establecimiento de comerci ( |2\ |Formacion para eljtrabajo. ‘8 5 5 1
162. Nombre del establecimiento: -
INSTRUIMOS LIMITADA
163. Departamento 164. Ciudad/Municipio
Bolivar 1 3 |Cartagena 00 1
3 165. Direccion
CL 31 49 A 57 BRR TESCA NUEVO
166. Numero de matricula mercantil 167. Fecha de la matricula mercantil
31738902 [20130730]
168. Teléfono 169. Fecha de cierre
6 436365 [202 1120 1]

Fecha generacion documento PDF: 31-07-2024 04:05:13PM



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que unavez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 03 de
septiembre de 2024, alas 07:31:59, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. Identificacién

98505559

Caodigo de Verificacion

98505559240903073159

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l

respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

Generé: WEB

/7 .

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

®

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

CGE, m—
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que unavez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 03 de
septiembre de 2024, a las 07:31:43, €l niUmero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacion,
NO SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

NUmero de identificacion tributario

No. Identificacién

8110106471

Caodigo de Verificacion

81101064/71240903073143

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l

respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

Generé: WEB

/7 .

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

®

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

CGE, m—

Paginaldel



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que unavez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 02 de
julio de 2024, alas 07:35:59, el nimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento NUmero de identificacion tributario
No. Identificacién 8110109647
Cédigo de Verificacion 8110109647240702073559

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l
respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES

Contralor Delegado

Generé: WEB

CGE, m—

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
9 Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cddigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Paginaldel
e Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que unavez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 02 de
julio de 2024, a las 07:36:57, el nUmero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacién 98505559
Caodigo de Verificacion 98505559240702073657

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l
respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES

Contralor Delegado

Generé: WEB

CGE, m—

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
9 Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cddigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Paginaldel
e Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

07:31:48
PROCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 253655433

Bogota DC, 03 de septiembre del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) VLADIMIR ALBERTO MORALES MENESES identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 98505559:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

OLGA LUCIA TIBOCHA CORTES
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano (E)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



2/7/24, 7:34 Policia Nacional de Colombia

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 07:33:59 AM horas del 02/07/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 98505559
Apellidos y Nombres: MORALES MENESES VLADIMIR ALBERTO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de
Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la
Honorable Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de
la condena o la prescripcidn de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres,
correspondan con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio
colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado #
75 — 25 barrio Modelia, Bogota
D.C.

Atencion administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy
2:00 pm a 5:00 pm

Linea de atencidn al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pais: 018000910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

Ministerio de C‘E} Portal Unico LT GOV.CO
de la Republica Defensa Nacional de Contratacion

Todos los derechos reservados.

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 11
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

07:38:10
PRUCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 249761415

Bogota DC, 02 de julio del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona INSTRUIMOS LIMITADA identificado(a) con NIT nimero 8110106471:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CAVISSNERN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

07:39:03
PRUCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 249761459

Bogota DC, 02 de julio del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) VLADIMIR ALBERTO MORALES MENESES identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 98505559:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CAVISSNERN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

07:31:38
PRUCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 253655423

Bogota DC, 03 de septiembre del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona INSTRUIMOS LIMITADA identificado(a) con NIT nimero 8110106471:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

OLGA LUCIA TIBOCHA CORTES
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano (E)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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2/7/24, 7:40 Consulta RNMC

.....

{2 (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 02/07/2024 07:40:29 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 98505559 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Coédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 96890800 . La persona interesada
podra verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional
digitando https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el
documento de identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y
cuando el nimero de cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda H B Imprimir

515 9000

Policia Nacional de Colombia COLOMBIA
Direccién General - Cra. 59 N° 26 - 21 (. POTENCIA DE LA
Centro Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C. V| DA

Linea de atencién: 018000-910112

"("‘l::'.«"" : @
U ¢ :covco

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 11
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3/9/24, 7:32 a.m. Policia Nacional de Colombia

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 07:32:06 AM horas del 03/09/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 98505559
Apellidos y Nombres: MORALES MENESES VLADIMIR ALBERTO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincidon de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencion administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy
2:00 pm a 5:00 pm

Linea de atencion al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pais: 018000910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebdJudicial/formAntecedentes.xhtml 1/2



3/9/24, 7:32 a.m. Consulta RNMC

.....

{2 (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 03/09/2024 07:32:37 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 98505559 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 101253703 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda ” B Imprimir

515 9000

Cotarah o8 - Policia Nacional de Colombia CQLQMB'A
34 A Ios y Direccion General - Cra. 59 N2 26 - 21 (. POTENCIA DE LA
-\ . Centro Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C V| DA

BIE nffia

Linea de atencion: 018000-910112

U ©icovco

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 17



CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 07:33:07 horas del 03/09/2024, el ciudadano identificado con cédula de ciudadania No. 98505559,
Apellidos y Nombres MORALES MENESES VLADIMIR ALBERTO

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendra en consideracion por la entidad o empresa |IE ALCALDIA DE MEDELLIN, con NIT
811018049-1 y su utilizacion es exclusivamente dentro del proceso de seleccion al cargo, oficio o profesidon, en
cumplimiento de la Ley 1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes
hayan sido condenados por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan
otras disposiciones”y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de
2018, con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demas normatividad rectora frente al
tratamiento de datos.

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta

7



Instruimos

Medellin, 31 de julio de 2024

Senores : :
INSTITUCION ALCALDIA DE MEDELLIN

Asunto: Declaracion de no Inhabilidades e Incompatibilidades

El suscrito, VLADIMIR ALBERTO MORALES MENESES, identificado con la cédula de
ciudadania 98.505.559 expedida en Santo Domingo (Antioquia), en representacion de la
empresa INSTRUIMOS S.A.S., identificada con NIT 811.010.647-1, manifiesto bajo la
gravedad de juramento que no me encuentroincurso en ninguna de las causales de
inhabilidad e incompatibilidad legal conforme a lo establecido en‘los articulos 8 de la
Ley 80 de 1993, 44 y 66 de la ley 142 de 1994 , 1150 de 2007 1474 de 2011 y demas
normas sobre la materia y que tampoco me hallo o nos hallamos incursos en ninguno
de los eventos de prohibiciones especiales para contratar con la INSTITUCION
ALCALDIA DE MEDELLIN.

/’

Nombre: VLADIMI e ORALES MENESES
c.C.: 98.505.559 de Santo Domingo (Antioquia)
Empresa: INSTRUIMOS S.A.S.



gportes Resumen de Pago por Administradora

enlinea
DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Identificacion dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Departamento Teléfono Exonerado SENA e
ICBF
NIT 811010647 1 INSTRUIMOS S.A.S. B - MENOS DE 200 COTIZANTES PRINCIPAL CR 43 54 53 PISO2 MEDELLIN-ANTIOQUIA 2151510 Si
DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periodo Clave Tipo Fecha Pago
Pension Salud Pago Planilla Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Valor
2024-04 2024-05 637941414 9467076569 E 2024/05/14 2024/05/14 | BANCOLOMBIA 0 $38,822,600

RESUMEN DE PAGO

CODIGO NIT AFILIADOS VALOR LIQUIDADO  INTERESES MORA SALDOS E VALOR A PAGAR
INCAPACIDADES
AFP (ADMINISTRADORAS: 4) 66 $24,840,500 $0 $0 $24,840,500
COLFONDOS 231001 800,227,940 6 24 $7,836,400 $0 S0 $7,836,400
COLPENSIONES 25-14 900,336,004 7 19 $9,257,900 S0 $0 $9,257,900
PORVENIR 230301 800,224,808 8 9 $3,094,200 S0 S0 $3,094,200
PROTECCION 230201 800,229,739 0 14 $4,652,000 S0 S0 $4,652,000
ARL (ADMINISTRADORAS: 1) 69 $1,159,500 $0 $0 $1,159,500
COLMENA 14-25 800,226,175 3 69 $1,159,500 $0 $0 $1,159,500
CCF (ADMINISTRADORAS: 1) 69 $6,364,300 $0 $0 $6,364,300
COMFAMA CCF04 890,900,841 9 69 $6,364,300 $0 $0 $6,364,300
EPS (ADMINISTRADORAS: 6) 69 $6,458,300 $0 $0 $6,458,300
EPS SURA (ANTES SUSALUD) EPS010 800,088,702 2 58 $5,429,800 S0 S0 $5,429,800
FOSYGA REGIMEN DE EXCEPCION MIN002 901,037,916 1 1 $105,200 S0 S0 $105,200
NUEVA E.P.S. EPS037 900,156,264 2 1 $107,400 S0 S0 $107,400
SALUD TOTAL EPS002 800,130,907 4 2 $118,000 S0 S0 $118,000
SANITAS EPS005 800,251,440 6 5 $522,700 $0 $0 $522,700
SAVIA SALUD EPS040 900,604,350 0 2 $175,200 $0 $0 $175,200

TOTAL 69 $38,822,600 S0 S0 $38,822,600

Pagina 1 de 1 2024/05/17 01:55 PM



gportes Resumen de Pago por Administradora

enlinea
DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Identificacion dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Departamento Teléfono Exonerado SENA e
ICBF
NIT 811010647 1 INSTRUIMOS S.A.S. B - MENOS DE 200 COTIZANTES PRINCIPAL CR 43 54 53 PISO2 MEDELLIN-ANTIOQUIA 2151510 Si
DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periodo Clave Tipo Fecha Pago
Pension Salud Pago Planilla Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Valor
2024-06 2024-07 770076608 9469841204 E 2024/07/11 2024/07/11 | BANCOLOMBIA 0 $38,559,900

RESUMEN DE PAGO

CODIGO NIT AFILIADOS VALOR LIQUIDADO  INTERESES MORA SALDOS E VALOR A PAGAR
INCAPACIDADES
AFP (ADMINISTRADORAS: 4) 64 $24,751,200 $0 $0 $24,751,200
COLFONDOS 231001 800,227,940 6 23 $7,763,200 $0 S0 $7,763,200
COLPENSIONES 25-14 900,336,004 7 18 $9,022,500 S0 $0 $9,022,500
PORVENIR 230301 800,224,808 8 9 $3,323,500 S0 S0 $3,323,500
PROTECCION 230201 800,229,739 0 14 $4,642,000 S0 S0 $4,642,000
ARL (ADMINISTRADORAS: 1) 66 $1,193,200 $0 $0 $1,193,200
COLMENA 14-25 800,226,175 3 66 $1,193,200 $0 $0 $1,193,200
CCF (ADMINISTRADORAS: 1) 66 $6,234,300 $0 $0 $6,234,300
COMFAMA CCF04 890,900,841 9 66 $6,234,300 $0 $0 $6,234,300
EPS (ADMINISTRADORAS: 5) 66 $6,381,200 $0 $0 $6,381,200
EPS SURA (ANTES SUSALUD) EPS010 800,088,702 2 56 $5,410,800 S0 S0 $5,410,800
NUEVA E.P.S. EPS037 900,156,264 2 1 $140,000 S0 S0 $140,000
SALUD TOTAL EPS002 800,130,907 4 2 $118,100 S0 S0 $118,100
SANITAS EPS005 800,251,440 6 5 $521,600 S0 S0 $521,600
SAVIA SALUD EPS040 900,604,350 0 2 $190,700 $0 $0 $190,700

TOTAL 66 $38,559,900 $0 $0 $38,559,900
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gportes Resumen de Pago por Administradora

enlinea
DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Identificacion dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Departamento Teléfono Exonerado SENA e
ICBF
NIT 811010647 1 INSTRUIMOS S.A.S. B - MENOS DE 200 COTIZANTES PRINCIPAL CR 43 54 53 PISO2 MEDELLIN-ANTIOQUIA 2151510 Si
DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periodo Clave Tipo Fecha Pago
Pension Salud Pago Planilla Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Valor
2024-03 2024-04 567768186 9465548252 E 2024/04/10 2024/04/10 | BANCOLOMBIA 0 $36,752,500

RESUMEN DE PAGO

CODIGO NIT AFILIADOS VALOR LIQUIDADO  INTERESES MORA SALDOS E VALOR A PAGAR
INCAPACIDADES
AFP (ADMINISTRADORAS: 4) 62 $23,460,100 $0 $0 $23,460,100
COLFONDOS 231001 800,227,940 6 24 $7,972,200 $0 S0 $7,972,200
COLPENSIONES 25-14 900,336,004 7 17 $8,478,700 S0 $0 $8,478,700
PORVENIR 230301 800,224,808 8 8 $2,802,000 S0 S0 $2,802,000
PROTECCION 230201 800,229,739 0 13 $4,207,200 S0 S0 $4,207,200
ARL (ADMINISTRADORAS: 1) 65 $1,119,700 $0 $0 $1,119,700
COLMENA 14-25 800,226,175 3 65 $1,119,700 $0 $0 $1,119,700
CCF (ADMINISTRADORAS: 1) 65 $6,075,000 $0 $0 $6,075,000
COMFAMA CCF04 890,900,841 9 65 $6,075,000 $0 $0 $6,075,000
EPS (ADMINISTRADORAS: 5) 65 $6,097,700 $0 $0 $6,097,700
EPS SURA (ANTES SUSALUD) EPS010 800,088,702 2 55 $5,194,000 S0 S0 $5,194,000
FOSYGA REGIMEN DE EXCEPCION MIN002 901,037,916 1 1 $105,200 S0 S0 $105,200
SALUD TOTAL EPS002 800,130,907 4 2 $111,100 S0 S0 $111,100
SANITAS EPS005 800,251,440 6 5 $522,700 S0 S0 $522,700
SAVIA SALUD EPS040 900,604,350 0 2 $164,700 $0 $0 $164,700

TOTAL 65 $36,752,500 $0 $0 $36,752,500
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gportes Resumen de Pago por Administradora

enlinea
DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Identificacion dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Departamento Teléfono Exonerado SENA e
ICBF
NIT 811010647 1 INSTRUIMOS S.A.S. B - MENOS DE 200 COTIZANTES PRINCIPAL CR 43 54 53 PISO2 MEDELLIN-ANTIOQUIA 2151510 Si
DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periodo Clave Tipo Fecha Pago
Pension Salud Pago Planilla Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Valor
2024-05 2024-06 704266318 9468568432 E 2024/06/14 2024/06/14 | BANCOLOMBIA 0 $38,124,700

RESUMEN DE PAGO

CODIGO NIT AFILIADOS VALOR LIQUIDADO  INTERESES MORA SALDOS E VALOR A PAGAR
INCAPACIDADES
AFP (ADMINISTRADORAS: 4) 65 $24,524,700 $0 $0 $24,524,700
COLFONDOS 231001 800,227,940 6 23 $7,746,400 $0 S0 $7,746,400
COLPENSIONES 25-14 900,336,004 7 19 $8,866,600 S0 $0 $8,866,600
PORVENIR 230301 800,224,808 8 9 $3,284,300 S0 S0 $3,284,300
PROTECCION 230201 800,229,739 0 14 $4,627,400 S0 S0 $4,627,400
ARL (ADMINISTRADORAS: 1) 68 $1,146,400 $0 $0 $1,146,400
COLMENA 14-25 800,226,175 3 68 $1,146,400 $0 $0 $1,146,400
CCF (ADMINISTRADORAS: 1) 68 $6,104,600 $0 $0 $6,104,600
COMFAMA CCF04 890,900,841 9 68 $6,104,600 $0 $0 $6,104,600
EPS (ADMINISTRADORAS: 6) 68 $6,349,000 $0 $0 $6,349,000
EPS SURA (ANTES SUSALUD) EPS010 800,088,702 2 57 $5,362,000 S0 S0 $5,362,000
FOSYGA REGIMEN DE EXCEPCION MIN002 901,037,916 1 1 $27,800 S0 S0 $27,800
NUEVA E.P.S. EPS037 900,156,264 2 1 $140,000 S0 S0 $140,000
SALUD TOTAL EPS002 800,130,907 4 2 $118,000 S0 S0 $118,000
SANITAS EPS005 800,251,440 6 5 $523,700 $0 $0 $523,700
SAVIA SALUD EPS040 900,604,350 0 2 $177,500 $0 $0 $177,500

TOTAL 68 $38,124,700 $0 S0 $38,124,700
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Instruimos

EL REVISOR FISCAL DE INSTRUIMOS S.A.S.

CERTIFICA:

Que la empresa INSTRUIMOS S.A.S., se encuentra al dia hasta el mes de julio
de 2024 con los pagos por concepto de: Aportes Parafiscales, SENA, ICBF y
Caja de Compensacién Familiar, también con los pagos correspondientes a la
seguridad social EPS, AFP y ARL, durante los ultimos 6 meses. Estas
obligaciones se cumplen conforme a lo estipulado €n la ley 100 de 1993,
articulos 17, 18, 20, 22 y 204.

La empresa se identifica con el NIT 811.010.647-1 y estd ubicada en el
Municipio de Medellin, en la Carrera 43 No. 54-53 y con teléfono 215 15 10.

Este certificado se expide el dia 31 de julio de 2024

Atentamente,

W//WZW&

LMAR HERRERA JARAMILL
Revisor Fiscal

TP. : 22494-T
Contador Publico





